島原市報道資料

                             令和４年１１月１６日

報道関係者 各位

島原ふるさと産業まつり×島原市マイナンバーカード普及促進キャンペーン

標記の件について、島原市ではマイナンバーカードの普及促進を図るため、第 13 回島原

ふるさと産業まつりにおいて、下記のとおりマイナンバーカードの申請窓口を開設します

のでお知らせします。

記

１．期  間  11 月 19 日（土）～11 月 20 日（日） 午前 10 時～午後３時

 ２．場  所  島原復興アリーナ

 ３．申請方法  本人確認書類（運転免許証・健康保険証など）を持参のうえ、申請窓口

において申請

         ※ 「ＱＲコード付交付申請書」をお持ちの方は、申請手続きがさらに

簡単になります

 ４．申請特典  島原市マイナンバーカード普及促進キャンペーンとして、市民の人を

対象にクオカード（７００円分）、または島原市指定ゴミ袋（１号・２

号・３号容器を各一包）を進呈します。（キャンペーンは別添参照）

担当：島原市市民窓口サービス課

電話：0957-63-1111（内線 181 ・182）（直通）

E-mail：shimin@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 今ならマイナポイント最大２万円分に加えて、クオカードまたは市指定

のゴミ袋がもらえるチャンス！

この機会にマイナンバーカードを申請しよう！

島原守護神 しまばらん

　島原市ではマイナンバーカードの普及促進を図るため、

「マイナンバーカード普及促進キャンペーン」を実施します。

　この機会にマイナンバーカードを取得しましょう！

キャンペーン期間

キャンペーン内容

キャンペーン期間中にマイナンバーカードを新規に申請した島原市民の人

※キャンペーン期間前の申請は対象外となります
対象者

申請窓口

マイナンバーカードを次の窓口で新規申請した際に特典をお渡しします

・島原市役所市民窓口サービス課　　　 ・ 有明支所

・ しまばらん窓口 「とるっと」 （イオン島原店内）

・ 出張申請窓口 （随時、 ホームページ等でお知らせします）

特　　典
次のいずれかを窓口でお選び下さい。

①クオカード （700 円分）

②島原市指定ゴミ袋 （大 ・中 ・小の容器をそれぞれ一包）

マイナポイントが最大２０，０００円分もらえるチャンス！

マイナポイントがもらえるマイナンバーカードの申込期限は

令和４年 12月末まで

今ならダブル
でお得 !!

マイナポント

問い合わせ先

島原市市民窓口サービス課　☎０９５７－６３－１１１１　（内線 181 ・ 182）

島原市　マイナンバーカード　キャンペーン

令和５年３月31日 （金） まで

令和４年11月13日 （日） から

島原市マイナンバーカード普及促進キャンペーン！

新規のマイナンバーカード申請で

クオカード
（700 円分）

または

市指定ゴミ袋
（大 ・中 ・小を各一包）

がもらえる !!

しまばらん窓口 とるっと

（イオン島原店内）

いつでも申請受付中！

	R041116島原ふるさと産業まつりにおけるマイナンバーカードの申請窓口の開設について
	島原市マイナンバーカード普及促進キャンペーン（市民向け）R041109